
UCHWAŁA NR RG.0007.441.2024 
RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie skargi na działanie Wójta Gminy Kobiór 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), z związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. 2023 poz. 775 ze zm.), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1.  

Uznaje się skargę wniesioną dnia 19.02.2024r. przez Pana Stanisława Pyrtka za bezzasadną. 

§ 2.  

Niniejsza uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się skarżącemu tytułem załatwienia sprawy. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Przemysław Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDA9046D-FCC3-4052-88A6-E8716B6DC50E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 05.03.2024r. do Rady Gminy Kobiór wpłynęła skarga na działanie Wójta Gminy Kobiór autorstwa 

Pana Stanisława Pyrtka. Skarga została przesłana przez skarżącego do Urzędu Wojewódzkiego w 

Katowicach (data wpływu 23.02.2024r.) i przekazana przez Wojewodę Śląskiego do Rady Gminy Kobiór 

zgodnie z właściwością (art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym).  

Skarżący podniósł, że: "Wysłałem trzy pisma, w których zadałem konkretne acz niewygodne pytania do 

władz - było to 31.07.2023r. , 30.08.2023r. oraz 02.01.2024r. i tylko na pierwsze pismo otrzymałem 

odpowiedź, ale od pełnomocnika wójta p. Bronisława Gembalczyka, w której nie odniósł się do zadanego 

pytania." 

Po zapoznaniu się ze skargą oraz korespondencją w przedmiotowej sprawie, komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji  na posiedzeniu w dniu 13.03.2024r. stwierdziła co następuje: 

1. Na wniosek Pana Stanisława Pyrtka prowadzone jest w Sądzie Rejonowym w Tychach postępowanie o 

zasiedzenie działki; 

2. Pełnomocnikiem Wójta w przedmiotowej sprawie jest radca prawny Gminy - Bronisław Gembalczyk; 

3. na pismo z dnia 31.07.2023r. skarżący otrzymał odpowiedź, wysłaną w dniu 23.08.2023r., udzieloną 

przez pełnomocnika - Bronisława Gembalczyka; 

4. W związku z toczącym się postępowaniem sądowym odpowiedź na pismo skarżącego z dnia 30.08.2023r. 

została przesłana w dniu 18.09.2023r. do Sądu Rejonowego w Tychach oraz do jego pełnomocnika; 

5. Kolejne pismo skarżącego wpłynęło do Urzędu Gminy w dniu 3.01.2024r.; 

6. W dniu 13.02.2024r. do Sądu Rejonowego w Tychach oraz do pełnomocnika skarżącego wysłano pismo 

informujące o dłuższej nieobecności Pana Bronisława Gembalczyka; 

7. W korespondencji wysyłanej do Sądu oraz pełnomocnika skarżącego podniesiono argument, że 

domaganie się przez skarżącego odpowiedzi na pytania dotyczące rozpatrywanej przez sąd sprawy, zadane 

poza toczącym się postępowaniem, nie powinno mieć miejsca. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy po zapoznaniu się z prowadzoną korespondencją 

dotyczącą sprawy oraz wyjaśnieniami Wójta przychyliła się do powyższej argumentacji, zgodnie z którą 

stanowiska stron w przedmiotowej sprawie powinny być przedstawiane w ramach toczącego się przed 

sądem postępowania, a nie poza nim. 

Wobec powyższego uznaje się skargę wniesioną przez Pana Stanisława Pyrtka za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDA9046D-FCC3-4052-88A6-E8716B6DC50E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RG.0007.441.2024 RADY GMINY KOBIÓR z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


